in terra expetere; primum, vt gloria filij Dei
 verè illustretur, & fauciæ conscientiæ sanen- ANNO
 tur, & vera eis inuocatio monstretur: De- 1552.
 inde vt talis concordia constituatur, in qua
 non stabiliantur veteres abusus. Neque e-
 nim grata Deo, neq; durabilis esse tranquil-
 litas sine veritate potest. Negari autem non
 potest, manifestos quosdam errores, & non
 leuia in Ecclesiam irrepsisse, quæ disidijs
 horum temporum occasionem præbuerunt.
 De his tantis rebus, & audire vos ecclesia-
 rum querelas, & remedia salutaria quærere,
 sapientia vestra dignum est. Oramus autem
 Filium Dei Dominum nostrum Iesum Chri-
 stum, vt vulneribus Ecclesiæ veteribus &
 recentibus medeatur ipse, sicut Samarita-
 num illum, ait, faucio viatori opem tulisse:
 Qua imagine cum sese exprimeret, ostendit
 se affici nostris calamitatibus, & velle se no-
 bis opitulari. Benè valete. Datæ Dresdæ
 Idib. Ian. anno M. D. LII.

Cum his litteris Mauritius eo tempore
 Melanchthonem & socios dimisit, velut III.
 Tridentum ituros, cum facto iam fœdere, Mauritij
 quod inter Galliarum Regem & quosdam Ger- fœdus cum
 maniarum principes contra Cæsarem secreto rege Gal-
 coaluit, & pace cum Magdeburgensibus ini- liae contra
 ta bellum inferre Cæsari, ac Synodum Tri- Cæsarem.
 dentinam turbare decreuisset. Interim Me-
 lanchthonem cum socijs Noribergæ detine- Eius dolo-
 bat: de se verò famam excitari passus est, & sa machi-
 publicè spargi, quali profecturus esset ad Cæ- natio.
 sarem,